
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM  PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N° 012/2022-SEMED

CONTRATO N° 012/2022-SEMED, decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0106.001 /2022  -
SEMED,   vinculado   ao   Pregao   Eletr6nico   n°   003/2022-CPLDP;   CONTRATANTE:   :   Secretaria
Municipal de Educapao de Dom Pedro"A / FUNDEB, inscrito no CNPJ sob o n° 06.074.712/0001 -31,
CONTRATADO:  DIFERENCIAL  COMERCIO  LTDA  -CNPJ:  36.762.882/0001-70;  VALOR  DO
CONTRATO:  R$  32.513,10  (trinta  e  dois  mil,  quinhentos  e  treze  reais  e  dez  centavos);  OBJETO:
contratacao de empresa para aquisigfro de materiais de higiene, para atender as necessidades das creches
da Rede Municipal de Ensino do Municipio de Don Pedro/MA, conforme descric6es e especificap6es

::oT;oT::£ea¥e:eenccefsas;-d:#%¥?E]*:i#:£tt6a:a]°(Lfen¥:aLfe)[%£Sa:C::tdizae#b¥Cj:Zod2e2?Sufic£°Dd£
ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2022.

Praea Teixeira de Freltas n°. 72, Cehtro, CEP: 65765-OOO-Don Pedro (MA)



M B'8R!°ffi[hA|Lcip|o5
0B  E5Tdo8  OD iipe_ONWAO

EXIRATO DO CONTRATO NQ OIZ/2022-SEMED

ExrRATO DO CONTRATO N9 012/2022-SEMED

CONTRATO  N°   012/2022-SEMED,   decorrente  do  Processo
Administrativo n° 2022.0106.001/2022   -SEMED, vinculado ao
Pregao   Eletr6nico   nQ   003/2021-CPL/DP;   CONTRATANTE:   :
Secretaria   Municipal  de   Educacao  de   Don  Pedro/MA  /
FUNDEB,   inscrito  no   CNP]   sob   o  nQ  06.074.712/0001-31,
CONTRATADO:   DIFERENCIAL   COMERCIO   LTI)A  -   CNPJ:
36.762.882/0001-70;  VALOR  DO  CONTRATO:   R$  32.513,10
(trinta  e  dois  mil,  quinhentos  e  treze  reais  e  dez  centavos);
OB]ETO:  contratacao de empresa para aquisicao  de  materials
de higiene, para atender as necessidades das creches da Rede
Municipal de Ensino do Municipio de Don Pedro/MA, conforme
descric6es e especificac6es no Termo de Refer6ncia - (ANEXO
I) e solicitacao efetuada pela Secretaria Municipal de Educacao
de  acordo  com a sua necessidade;  VIGiNCIA:  ate 31  (trinta e
urn)  dias de dezembro de 2022;  DATA DA ASSINATURA:  23 de
fevereiro de 2022.

Publicado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo identiftcador: 9bb2b88 75 6ee4a9cl fd488089c61 caa2

PORTARIA-SEMUS NQ 007 DE 07 DE FEVEREIR0 DE
2022.

PORTARIA-SEMUS  NP  007  I)E  07  DE  FEVEREIRO  DE
2022.
"DJSP6E   SOBRE   A   NOMEAC.io   DE   SERVJDOR
MUNICIPAI.  COM0   FISCAL   DE  CONTRATO,   E   DA
OUTRAS PROVIDENCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAtJDE DE I)OM PEDRO,
ESTAD0 DO MARANHAO, no uso de suas atribuic6es legais,
com  fulcro  mos  dispositivos  da  Lei  Organica  Municipal,  em
especial  o  art.  79Q,  incisos  Ill  e  competencias  delegadas pelo
Chefe  do  Executivo,  e,  ainda,  de  acordo  com  os  artigos  58,
inciso Ill,  66 e 67 da Lei nQ 8.666/93,  e
RESOLVE:-.

1.   Art.   1Q  -Fica  designado  o  servidor  VANESSA  DE
SOUSA   DOURADO,   Matricula   nQ   3628-1,   para
fiscalizar,    acompanhar   e   atestar   as   despesas
decorrentes   do,   Processo   Admlnlstra€ao   ng
2022.OZ01.001/20Z2,  0  Primeiro  termo  aditivo  ao
contrato de locacao de im6vel residenciaL destinado  ao
funcionamento  do  centre  de atengao psicossocial-CAPS
pertencente a rede municipal de sadde de Don Pedro,
celebrado  com  a  SEMUS  E  0  LOCADOR  LUIS
CARTAXO  DUARTE,  com  o  periodo  de  vigencia  de:
10/02/2022 a 10/02/2023

Art. 2Q - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
D6-se ci6ncia.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS
See. Mum. de Sadde
CPF NQ 045.238.933-06
Portarla Ng 05/2021

pubiicadopor:]OELplNHha UNCAO
C6di go identificadoT: be2f8d3f54a04 7e93aacc8c33 2017024

pREFErruRA MUNlclpAL DE ESTREITO

DECRETO MUNICIPAL N9 011 DE 24 DE FEVEREIRO DE
2022.

DECRET0 MUNICIPAL N® 011  DE 24 I)E FEVEREIRO DE
2022.
DISP6E   SOBRE   PONTO   FACULTATIVO   MUNICIPAL  NAS
REPART]CC)ES  PUBLICAS  MUNICIPAIS  NESTA  DATA  QUE
INDICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.
0  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ESTREITO-MA,  no  uso  de
suas atnbuic5es legais, e no que lhe confere o artigo 66, inciso
VI da Lei organica do municipio.
RESOLVE:
Conslderando  que  a  data  de  01  de  marco do  corrente  ano
(terca-feira), se comemora o camaval, sendo feriado nacional.
DECRFTA
Art.  1Q - Flea decretado ponto facultativo Municipal no dla 28
de feverelro de 2022  (segunda-felra), em todos os 6rgao§ e
entidades componentes das Repartic6es Piiblicas Municipais.
Parigrafo iinico.  Nao se enquadram no caput deste artigo a
Secretaria e Departamentos al)a]xo elencados:
I-  Secretaria  MunicipaLl  de  EducaGao  e  Cultura  que  seguira
calendirio pr6prio;
11- Secretaria Municipal daL Fazenda e Tributos, precisamente o
Depaltamento de AITecadagao Tributaria;
Ill- Comissao Permanente de Licitacao - CPL.
Art.  2®  -  No  dia  02  de  fevereiro  de  2022  (quarta-feira),  a
Prefeitura  e  aLs  SecretariaLs  Municipais  abrangidas  por  este
decreto voltar5o ao seu funcionamento.
Art.  31! - Excetuam-se do disposto neste decreto as  aLtividades
que  nao  admitem  paralisacao  e  indispensaveis  no  servico
ptiblico como Saute e Limpeza Urbana.
Arl:.  40-  Este  decreto  entrara  em  vigor  na  data  de  sua
publicacao no mural da Prefeitura Municipal de Estreito, Estado
do  Maranhao,  mos  termos  do  art.  87  da  Lei  organica  do
municipio  e/ou  no  Diario  dos  Municipios  da  FAMEM  -  MA
(Federac5o   dos   Municipios   do   Estado   do   Maranhao),
revogando-se  as  disposic6es  em  contrarlo.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINFTE D0 PREFEITO MUNICIPAL DE ESTREITO, AOS
VINTE  E  QUATRO  (24)  DIAS  DO MES  DE  FEVEREIRO  (02)  DE
DO[S  MIL E VINTE E  D0IS  (2022).

Leoarzlen Tullo de Sousa Cunha
Prefeito MunicipaLl

Publiccrdo por:  PAULO ROBERTO DE LIRA DANDA
C6digo identificador:  16cbdclfoafa62d69f71001b7730aaca

PORTARIA N.076/2022 DE 22 DE FEVEREIR0 DE 2022

PORTARIA NQ076/2022 DE 22  I)E  FEVEREIRO DE 2022


